РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

34-я сессия I созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е
 21.12.2015  № 505

О внесении изменений в решение

6-ой сессии Симферопольского

городского совета I созыва

от 28.11.2014 № 83 «О порядке

прохождения муниципальной

службы в органах местного

самоуправления в муниципальном

образовании городской округ

Симферополь Республики Крым»

(с изменениями)

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ

«О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от

16.09.2014 № 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым»,

Постановлением Совета министров Республики Крым от 26.09.2014 № 362

«О предельных нормативах формирования расходов на оплату труда

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,

муниципальных служащих в Республике Крым» (с изменениями), Уставом

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым, Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение 6-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 28.11.2014 № 83 «О порядке прохождения

муниципальной службы в органах местного самоуправления в

муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики

Крым» (с изменениями) (далее – решение):

1.1. В приложении 5 к решению:

1.1.1. пункт 2.1. изложить в следующей редакции:

«2.1. Размеры должностных окладов муниципальных служащих

городского округа Симферополь:

Наименование должности

Предельный

размер оклада

(руб.)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СИМФЕРОПОЛЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Группа «Высшие должности»

Глава администрации 19 700

Первый заместитель главы администрации 16 900

Заместитель главы администрации 16 200

Руководитель аппарата администрации 15 500

Заместитель руководителя аппарата администрации 14 900

Группа «Главные должности»

Начальник департамента 14 200

Заместитель начальника департамента 12 400

Помощник (советник) главы администрации 9 700

Начальник управления 12 800

Заместитель начальника управления 12 100

Начальник самостоятельного отдела 12 400

Заместитель начальника самостоятельного отдела 11 700

Руководитель территориального органа 14 200

Пресс-секретарь 9 700

Группа «Ведущие должности»

Начальник управления в составе департамента 11 700

Начальник отдела в составе департамента 11 000

Начальник отдела в составе управления 11 000

Заместитель начальника отдела в составе департамента 10 700

Заместитель начальника отдела в составе управления 10 700

Заведующий самостоятельным сектором 10 700

Заведующий сектором в составе департамента 10 350

Заведующий сектором в составе управления 10 350

Заведующий сектором в составе самостоятельного отдела 10 350

Начальник отдела в территориальном органе 11 000

Группа «Старшие должности»

Главный специалист 7 300

Ведущий специалист 6 900

Группа «Младшие должности»

Специалист 1 категории 6 600

Специалист 2 категории 6 300

Специалист 6 200
СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Группа «Главные должности»

Управляющий делами 15 500

Начальник департамента 14 200

Заместитель начальника департамента 12 400

Начальник управления 12 800

Заместитель начальника управления 12 100

Начальник самостоятельного отдела 12 400

Заместитель начальника самостоятельного отдела 11 700

Группа «Ведущие должности»

Начальник управления в составе департамента 11 700

Начальник отдела в составе департамента 11 000

Начальник отдела в составе управления 11 000

Заместитель начальника отдела в составе департамента 10 700

Заместитель начальника отдела в составе управления 10 700

Заведующий сектором в составе департамента 10 350

Заведующий сектором в составе управления 10 350

Заведующий сектором в составе самостоятельного отдела 10 350

Помощник (советник) председателя представительного органа 9 700

Пресс-секретарь 9 700

Группа «Старшие должности»

Главный специалист 7 300

Ведущий специалист 6 900

Группа «Младшие должности»

Специалист 1 категории 6 600

Специалист 2 категории 6 300

Специалист 6 200
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Группа "Ведущие должности

Заведующий сектором 10 350

Ведущий инспектор 8 300

Главный инспектор 8 700

Группа «Старшие должности»

Старший инспектор 8 000

Инспектор 7 300

Ведущий специалист 6 900
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Группа «Ведущие должности»

Заведующий сектором 10 350

Главный специалист 7 300

Ведущий специалист 6 900

Специалист 6 200

»;

 1.1.2. в пункте 3.2. слова «за счет утвержденного в установленном

порядке фонда оплаты труда» заменить на слова «в пределах экономии

утвержденного фонда оплаты труда по учреждению»;

1.1.3. абзац первый пункта 9.3. изложить в следующей редакции:

«Размеры премии устанавливаются в процентах от должностного

оклада за фактически отработанное время в соответствии с действующим

законодательством по представлению руководителя структурного

подразделения. Предельный размер ежемесячной премии составляет не

более трех должностных окладов.»;

1.1.4. в пункте 12.1. слова «двух должностных окладов» заменить на

слова «не более двух должностных окладов, пропорционально

отработанному времени в пределах средств, предусмотренных в фонде

оплаты труда, с учетом экономии денежных средств по фонду оплаты

труда»;

1.1.5. пункт 12.3. дополнить словами «в пределах средств,

предусмотренных в фонде оплаты труда с учетом экономии денежных

средств по фонду оплаты труда»;

1.2. В приложении 6 к решению:

1.2.1. пункт 1 раздела III изложить в следующей редакции:

«1. Размеры должностных окладов лиц, замещающих

муниципальные должности:

№

п/п
Наименование должности

Размер должностного

оклада

1 Председатель Симферопольского городского совета 19 700

2 Заместитель председателя Симферопольского городского

совета

16 200

3 Депутат Симферопольского городского совета 14 900

4 Председатель комиссии (комитета) 14 900

5 Председатель контрольно-счетного органа 16 200

6 Заместитель председателя контрольно-счетного органа 14 900

7 Аудитор контрольно-счетного органа 13 700

8 Председатель избирательной комиссии 14 900

9 Секретарь избирательной комиссии 13 700

»;

1.2.2. раздел IV изложить в следующей редакции:

                                     «IV. ДЕНЕЖНОЕ ПООЩРЕНИЕ

Размеры ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих

муниципальные должности:

№

п/п
Наименование должности

Ежемесячное

денежное поощрение

1 Председатель Симферопольского городского совета 50 070

2 Заместитель председателя Симферопольского городского

совета

41 175

3 Депутат Симферопольского городского совета 36 400

4 Председатель комиссии (комитета) 36 400

»;

1.2.3. раздел VI изложить в следующей редакции:

«1. Лицу, замещающему муниципальную должность, может

выплачиваться премия в пределах экономии утвержденного фонда оплаты

труда по учреждению.

2. Размеры премии лицам, замещающим муниципальные должности в

Симферопольском городском совете, Контрольно-счетной палате города

Симферополя Республики Крым, главе администрации города

Симферополя рассматриваются постоянным комитетом по вопросам

депутатской деятельности и организации местного самоуправления,

который по итогам рассмотрения вносит соответствующие рекомендации

председателю Симферопольского городского совета и председателю

Контрольно-счетной палаты города Симферополя Республики Крым.

3. Размеры премии лицам, замещающим муниципальные должности, в

Контрольно-счетной палате города Симферополя Республики Крым,

Избирательной комиссии муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым утверждаются в порядке, определенном

представителем нанимателя соответствующего органа местного

самоуправления».

2. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета и опубликовать в установленном

порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования, за исключением пунктов 1.1.1., 1.2.1, 1.2.2. настоящего

решения.

Пункты 1.1.1., 1.2.1, 1.2.2. настоящего решения вступают в силу с

01.01.2016 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Симферопольского городского совета Агеева В.Н.,

руководителей органов местного самоуправления муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым в пределах

компетенции, постоянный комитет по вопросам депутатской деятельности

и организации местного самоуправления (Ильичев В.И.).

Председатель Симферопольского

городского совета             В.Н. Агеев

5 Председатель контрольно-счетного органа 41 175

6 Заместитель председателя контрольно-счетного органа 38 459

7 Аудитор контрольно-счетного органа 29 331

8 Председатель избирательной комиссии 38 459

9 Секретарь избирательной комиссии 29 331